
Obec Hadravova Rosička  
IČ: 006 66 394, Hadravova Rosička č.9, PSČ 378 42,  

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 603 626 379/0800 

kontakty: starosta.: Libor Němec – tel. 728 130 572,  

    místostarosta: Roman Jinoch – tel. 775 678 375 

    účetní: Miloslava Didková – tel. 605 286 882 

                                              e-mail: ou@hadravovarosicka.cz, www.hadravovarosicka.cz 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                          

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 2024 

Dny konání voleb: 20. a 21. září 2024  

         

     Starosta obce Hadravova Rosička v souladu s ust. § 27 zákona č. 130/2000 Sb. o volbách do 

zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

O Z N A M U J E   

Informace o době a místě konání voleb do zastupitelstev krajů 2024 v obci Hadravova Rosička: 

Volby do zastupitelstev krajů se koná na území České republiky v pátek 20. září 2024 od 14.00 hodin 

do 22.00 hodin a v sobotu 21. září 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

 

Místem konání volby ve volebním okrsku č. 1 – pro všechny občany z obce Hadravova Rosička je 

Obecní úřad, Hadravova Rosička č.p. 9, zasedací místnost v prvním patře budovy. 

 

 

  
Voličem je státní občan České republiky 

• který alespoň v druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let, 

• je v den voleb přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží do územního obvodu kraje. 
  

Současně nesmí být u voliče ve dnech voleb známy překážky výkonu volebního práva, kterými jsou: 

• zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu výkonu trestu odnětí svobody, 

• omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva, 

• zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu, nebo 

• výkon služby vojáka z povolání v zahraničí nebo výkon služby vojáka v záloze v zahraničí. 
  

Kde probíhá hlasování? 

mailto:ou@hadravovarosicka.cz


Hlasování probíhá na území České republiky ve 13 krajích (v hlavním městě Praze tyto volby neprobíhají). Volič 
hlasuje  v tom volebním okrsku, kde je přihlášen k trvalému pobytu. Výjimkou jsou voliči hlasující na voličský průkaz (viz 
níže). 

Volič hlasuje ve volební místnosti na území obce, ve které má trvalý pobyt a je zde zapsán ve stálém seznamu voličů. 

   

Jak zjistím, kdy a kde mohu hlasovat? 

Adresu volební místnosti a další potřebné informace zveřejní starosta nejpozději 15 dnů přede dnem voleb způsobem 
v místě obvyklým; pokud je v obci více volebních okrsků, starosta sdělí, která část obce a volební místnost náleží kterému 
okrsku. 

   

Hlasovací lístky 

Hlasovací lístky obdrží všichni voliči na adresu svého trvalého pobytu nejpozději 3 dny přede dnem voleb. 

Hlasovací lístky pro volby do zastupitelstev krajů jsou pro každou politickou stranu, politické hnutí nebo koalici vytištěny 
samostatně. 

Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo kandidujícího subjektu. Hlasovací lístky nemusí tvořit úplnou číselnou řadu, 
pokud kandidátní listina některého kandidujícího subjektu nebyla zaregistrována. 

Na hlasovacím lístku může být u kandidujícího subjektu, u kterého bylo při registraci kandidátní listiny rozhodnuto o škrtnutí 
kandidáta, neobsazené pořadové číslo. 

Seznam kandidujících volebních stran je možné nalézt po registraci kandidátních listin i na stránkách Českého 
statistického úřadu. 
Pozor! Volby do zastupitelstev krajů se zpravidla konají společně s volbami do 1/3 Senátu. Úřední obálky a hlasovací 
lístky pro jednotlivé volby jsou od sebe barevně odlišeny. Hlasovací lístky a úřední obálka pro volby do zastupitelstev krajů 
jsou šedé, hlasovací lístky a úřední obálka pro volby do Senátu jsou žluté. 
   

Průběh hlasování 

Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství ČR 

• platným občanským průkazem, 

• nebo platným cestovním pasem. 
  

Pozor! Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství potřebným dokladem, nebude mu hlasování umožněno. 
Pozor! Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 
Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem. Na požádání mu komise 
vydá i sadu hlasovacích lístků. 

S úřední obálkou a hlasovacími lístky se musí volič odebrat do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Jinak mu 
nebude hlasování umožněno. Volič vloží do úřední obálky hlasovací lístek, na kterém mohl zakroužkováním pořadového 
čísla u 4 kandidátů udělit přednostní hlas. 

https://www.volby.cz/
https://www.volby.cz/


Pozor! Pokud volič udělí u kandidujícího subjektu více jak 4 přednostní hlasy, počítá se takový hlasovací lístek ve 
prospěch kandidujícího subjektu, avšak k přednostním hlasům se již nepřihlíží. 
Při souběhu voleb musí být hlasovací lístek vložen do úřední obálky téže barvy, jinak je hlas voliče také neplatný. 

Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, které jsou přetržené, a 
hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední obálky. 

Volič hlasuje tak, že úřední obálku s upraveným hlasovacím lístkem vloží před okrskovou volební komisí do volební 
schránky. 

S voličem, který nemůže pro zdravotní vadu upravit hlasovací lístek anebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru 
určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek 
za něho upravit a vložit do úřední obálky, a popřípadě i  úřední obálku vložit do volební schránky. 

   

Hlasování na voličský průkaz 

Volič, který nemůže volit ve svém volebním okrsku, může požádat o voličský průkaz. 

S voličským průkazem může takto hlasovat jen ve volebních okrscích daného kraje. 
Voliči lze vydat pouze jeden voličský průkaz. 

Pozor! Pokud volič hlasuje na voličský průkaz, je povinen ho odevzdat okrskové volební komisi. 
   

Hlasování do přenosné volební schránky 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi 
o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební schránky. Okrsková volební komise však může vysílat 
své členy s přenosnou volební schránkou pouze v rámci svého volebního okrsku. 

   

Další informace naleznete v záložce Pro voliče / For voters. 

 

Libor Němec, starosta obce Hadravova Rosička 

V Hadravově Rosičce dne 5.9.2024 

https://www.mvcr.cz/volby/volby-web-pro-volice-for-voters.aspx

